

Số: /KH-SVHTTDL

Lai Châu, ngày tháng 10 năm 2021

KẾ HOẠCH
Tổ chức Lễ khai trương “Cổng thông tin du lịch thông minh” tỉnh Lai Châu

Thực hiện Thông báo số 53/TB - UBND ngày 20/4/2021 của UBND tỉnh Lai Châu về việc thông báo kết luận của đồng chí Trần Tiến Dũng - Phó Bí thư Tỉnh ủy, Chủ tịch UBND tỉnh tại phiên họp tháng 4 năm 2021;

Để vận hành và khai thác hiệu quả và đẩy mạnh truyền thông về “Cổng thông tin du lịch thông minh” tỉnh Lai Châu. Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch ban hành Kế hoạch tổ chức Lễ khai trương “Cổng thông tin du lịch thông minh” tỉnh Lai Châu, với những nội dung như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

- Đưa vào vận hành và khai thác hiệu quả “Cổng thông tin du lịch thông minh” để đáp ứng nhu cầu tìm kiếm, khai thác thông tin về điểm đến Lai Châu cho các doanh nghiệp, du khách và nhân dân. Từng bước thực hiện việc chuyển đổi số trong triển khai các hoạt động truyền thông, xúc tiến, quảng bá du lịch...

- Giới thiệu, truyền thông “Cổng thông tin du lịch thông minh” đến các cơ quan, ban ngành, báo chí, doanh nghiệp du lịch, người dân, khách du lịch trong và ngoài nước, nâng cao chất lượng tìm kiếm, tra cứu thông tin cho du khách. Từ đó, đẩy mạnh quảng bá hình ảnh du lịch Lai Châu thông qua nền tảng số.

2. Yêu cầu

Công tác tổ chức Lễ khai trương “Cổng thông tin du lịch thông minh” phải đảm bảo trang trọng, tiết kiệm và hiệu quả, có sự phối hợp chặt chẽ của các cơ quan, đơn vị có liên quan.

II. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM, THÀNH PHẦN

1. Thời gian tổ chức: Khai mạc vào hồi 8^h00', ngày 06 tháng 11 năm 2021.

2. Địa điểm: Khách sạn Mường Thanh, 113 Lê Duẩn, phường Tân Phong, thành phố Lai Châu, tỉnh Lai Châu.

3. Thành phần

3.1. Đại biểu mời: Dự kiến 60 đại biểu, gồm:

- Đại diện Lãnh đạo Thường trực Tỉnh ủy, Hội đồng nhân dân, Ủy ban nhân dân tỉnh: 03 người
- Đại diện Lãnh đạo Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch; Các phòng chuyên môn, đơn vị trực thuộc Sở: 10 người
- Đại diện Lãnh đạo các sở (Kế hoạch và Đầu tư, Tài chính, Thông tin và Truyền thông, Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Công Thương, Cổng thông tin điện tử tỉnh, Báo Lai Châu, Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh Lai Châu); Trung tâm Xúc tiến đầu tư, Thương mại và Du lịch: 10 người.
- Lãnh đạo Tập đoàn Viễn thông - Công nghiệp Viettel: 03 người
- Đại diện lãnh đạo Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố: 08 người
- Đại diện Hiệp hội Du lịch, Hiệp hội Doanh nghiệp tỉnh, Hội Doanh nhân trẻ tỉnh: 03 người.
- Các doanh nghiệp du lịch trên địa bàn thành phố (cơ sở lưu trú, lữ hành, vận chuyển, nhà hàng, khu, điểm du lịch: 15 người.
- Các cơ quan báo, đài (Đài Truyền hình VTV1, Báo Lai Châu, Đài Phát thanh và Truyền hình Lai Châu, Cổng thông tin điện tử tỉnh, Thông tấn xã Việt Nam thường trú tại Lai Châu): 08 người.

3.2. Thành phần tham gia thực hiện: 41 người gồm:

- Đội Văn nghệ bản Sơn Thàng: 30 người.
- Tổ kỹ thuật vận hành cổng thông tin điện tử Tập đoàn Viễn thông - Công nghiệp Viettel: 06 người.
- Tổ lễ tân Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch; Chi nhánh viễn thông Quân đội Viettel Lai Châu: 05 người.

III. NỘI DUNG VÀ CHƯƠNG TRÌNH

1. Nội dung

- Trình chiếu Clip giới thiệu Hệ sinh thái Du lịch thông minh tỉnh Lai Châu và thuyết trình thông qua hiệu ứng Slide về Hệ sinh thái du lịch tỉnh Lai Châu.
- Ấn nút khai trương hệ thống du lịch thông minh tỉnh Lai Châu.

2. Chương trình (Có chương trình chi tiết đính kèm)

IV. KINH PHÍ

Kinh phí Lễ khai trương “Công thông tin du lịch thông minh” tỉnh Lai Châu do đơn vị tư vấn (Chi nhánh viễn thông Quân đội Viettel Lai Châu) bố trí.

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch

1.1. Phòng Quản lý Du lịch

- Chủ trì tham mưu xây dựng kế hoạch, chương trình chi tiết Tổ chức Lễ khai trương “Công thông tin du lịch thông minh” tỉnh Lai Châu.

- Tham mưu bài phát biểu của Lãnh đạo tỉnh.

- Là đầu mối chịu trách nhiệm liên hệ, phối hợp với Chi nhánh viễn thông Quân đội Viettel Lai Châu chuẩn bị nội dung chương trình, kịch bản Lễ khai trương; Slide giới thiệu “Hệ thống Du lịch thông minh tỉnh Lai Châu”; thiết kế, in ấn giấy mời và chuẩn bị các điều kiện về cơ sở vật chất đảm bảo buổi Lễ diễn ra theo đúng Kế hoạch.

- Chủ trì tổng hợp danh sách đại biểu, xác nhận đại biểu tham gia và tiếp nhận toàn bộ các thông tin liên quan đến công tác tổ chức Lễ khai trương.

- Phối hợp với Văn phòng Sở gửi giấy mời; đón tiếp các đại biểu về dự Lễ khai trương.

1.2. Văn phòng Sở

- Phối hợp với phòng Quản lý Du lịch gửi giấy mời; Đón tiếp các đại biểu về dự Lễ khai trương.

- Bố trí nhân sự đưa tin về Lễ khai trương “Công thông tin du lịch thông minh” tỉnh Lai Châu trên trang thông tin điện tử svhttdl.laichau.gov.vn.

2. Đề nghị Chi nhánh viễn thông Quân đội Viettel Lai Châu

- Hoàn thiện các nội dung liên quan đến Hệ thống Du lịch thông minh tỉnh Lai Châu giới thiệu tại Lễ khai trương; Chuẩn bị bản Slide giới thiệu “Công thông tin du lịch thông minh” và chuẩn bị trang thiết bị trình chiếu; tài liệu phục vụ Lễ khai trương.

- Chủ trì, phối hợp với Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch chuẩn bị điều kiện về cơ sở vật chất (chuẩn bị Hội trường, thiết kế phong sân khấu, thiết kế và in ấn giấy

mời, âm thanh, ánh sáng, nút nhấn khai trương, MC chương trình) và phối hợp với Sở Văn hóa Thể thao và Du lịch chuẩn bị bài phát biểu cho Lãnh đạo tỉnh.

- Phối hợp với Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch và các đơn vị có liên quan triển khai các nhiệm vụ khác đảm bảo tổ chức thành công Lễ khai trương.

Trên đây là Kế hoạch Tổ chức Lễ khai trương “Cổng thông tin du lịch thông minh” tỉnh Lai Châu của Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch. Đề nghị các phòng, đơn vị liên quan căn cứ chức năng, nhiệm vụ phối hợp triển khai, thực hiện đạt hiệu quả.

(Trong quá trình triển khai có vướng mắc, các đơn vị liên hệ với Phòng Quản lý Du lịch SĐT: 0213. 3877.727).

Nơi nhận:

- UBND tỉnh (B/c);
- Lãnh đạo Sở;
- Các phòng, ban, đơn vị thuộc Sở;
- Viettel Lai Châu (P/h);
- Lưu: VT, QL DL.

**KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC**

Trần Quang Kháng

CHƯƠNG TRÌNH CHI TIẾT

Tổ chức Lễ khai trương “Công thông tin du lịch thông minh” tỉnh Lai Châu
(Kèm theo Kế hoạch số...../KH-SVHTTDL, ngày...../10/2021)

Thời gian	Nội dung	Thực hiện
7 ^h 30’ - 7 ^h 45’	Đón tiếp đại biểu	Sở VHTTDL
7 ^h 45’ - 8 ^h 00’	Văn nghệ chào mừng	Đội văn nghệ
8 ^h 00’ - 8 ^h 05’	Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu	MC Viettel Lai Châu
8 ^h 05’ - 8 ^h 08’	Chiếu Clip giới thiệu Hệ sinh thái Du lịch thông minh của tỉnh Lai Châu	Viettel Lai Châu
8 ^h 08’ - 8 ^h 15’	Trình bày Hệ sinh thái du lịch tỉnh Lai Châu (thuyết trình Slide).	Viettel Lai Châu
8 ^h 15’ - 8 ^h 20’	Nghỉ lễ khai trương, mời các lãnh đạo lên ấn nút khai chương hệ thống du lịch thông minh	Lãnh đạo tỉnh , lãnh đạo Sở VHTTDL, lãnh đạo Sở TTTT, lãnh đạo Viettel LC
8 ^h 20’ - 8 ^h 25’	Phát biểu chỉ đạo của Lãnh đạo UBND tỉnh	Lãnh đạo tỉnh
8 ^h 25’ - 8 ^h 35’	Phát biểu Sở Văn hóa, Thể thao & Du lịch	Lãnh đạo Sở VHTTDL